
                                        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТУРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

                                                                    Постановление 

 

 № 31                                                                                  от 21 декабря 2020года 

 

Об определении мест использования 

пиротехнических изделий населением 

на территории Тураевского 

сельского поселения  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об 

утверждении требований пожарной безопасности при распространении и 

использовании пиротехнических изделий» и в целях предотвращения несчастных 

случаев в период проведения новогодних праздников 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить места использования населением пиротехнических изделий 

бытового назначения I - III классов по степени потенциальной опасности 

(ГОСТ Р 51270-99), обращение с которыми не требует специальных знаний и 

навыков: 

– с. Тураево – площадка на пустыре по улице Мира, перед домом № 5; 

– д. Тат.Ахтиял – площадка на пустыре по улице Ключевая, за домом № 45. 

2. Оборудовать места использования пиротехнических изделий необходимым 

количеством первичных средств пожаротушения и информационными стендами, где 

разместить: 

- постановление Главы сельского поселения об утверждении мест размещения 

площадок для запуска пиротехнических изделий; 

- памятки по мерам безопасности при использовании пиротехнических изделий. 
 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Тураевского сельского поселения                                   А.М.Рахимова 

 

 

 

 



 

 
 


